Договор №
г. _________________

                                                                                          «___» _________ 20__г.

АО «СЕВКАЗЭНЕРГО», именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице генерального директора Татарова И.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и

_______________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора _______________, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.
Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя оказание услуги по сбору, хранению, транспортировке и демеркуризации ртутьсодержащих ламп (далее РСЛ) и дальнейшему их захоронению на полигоне.
1.2.
Услуга оказывается силами и средствами Исполнителя. Для выполнения работ по настоящему договору Исполнитель получает в территориальном управлении охраны окружающей среды разрешение на сбор, хранение, демеркуризацию РСЛ.

1.3.
Содержание и объем оказываемых услуг определяется в актах выполненных работ, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.4.
Услуга по настоящему договору выполняется в соответствии с техническими, научными, экономическими и другими требованиями.
1.5.
Прием, передача и вывоз РСЛ производится Исполнителем по мере образования их у Заказчика, согласно его заявкам с производственной площадки ПТЭЦ-2 АО «СЕВКАЗЭНЕРГО», придерживаясь ориентировочного графика: не реже 1-х раза в шесть месяцев. Заявка направляется Заказчиком посредством телефонной связи, либо по электронной почте, и подлежит исполнению не позднее 5 календарных дней с даты ее получения Исполнителем.
2. ЦЕНА И СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА

2.1.
Стоимость услуги по сбору, хранению, транспортировке и демеркуризации одной РСЛ составляет ___ (сумма прописью) тенге. Ориентировочно количество ртутьсодержащих ламп составляет – 500 штук в год. Цена РСЛ не подлежит изменению со дня подписания настоящего договора.
2.3.
Общая сумма договора в год составляет ______ (сумма прописью) тенге с учетом транспортных услуг Исполнителя.

2.4.
Цена товара включает НДС (если Поставщик является плательщиком НДС.)
2.5.
Стоимость договора включает в себя все расходы, связанные с исполнением п.1.1. настоящего договора.
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТА ПО ДОГОВОРУ
3.1.
Датой исполнения обязательств является дата утверждения Заказчиком акта выполненных работ.
3.2.
 Расчеты по настоящему договору производятся Заказчиком за выполненную услугу, указанные в п. 1.1 настоящего договора. Заказчик производит оплату в течение 10 банковских дней по факту вывоза партии РСЛ. Окончание работ оформляется актом выполненных работ, что является основанием для оплаты.
3.3.
Оплата производится на основании выставленного Исполнителем счета-фактуры и подписанного акта выполненных услуг. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1.
Исполнитель обязуется:
4.1.1.
По мере образования, произвести утилизацию РСЛ, Заказчика с соблюдением необходимых санитарных и экологических правил и норм.
4.1.2.
После принятия РСЛ, подлежащих утилизации, оформить акт приема – сдачи.
4.1.3.
Получать необходимые разрешения и оплачивать в бюджет нормативную плату за загрязнение окружающей среды, согласно требованиям законодательства Республики Казахстан за размещаемые отходы, поступившие от Заказчика.
4.1.4.
Производить услуги лично, персоналом необходимой профессиональной квалификации.
4.1.5.
Своими силами и за свой счет устранить допущенные недостатки по исполнению своих обязательств.
4.1.6.
Производить вывоз образованных отходов РСЛ в течение 5-ти рабочих дней после подачи заявки посредством телефонной связи Заказчиком.
4.2.
Заказчик обязуется:

4.2.1.
Производить оплату, согласно п.3 настоящего договора за фактически выполняемые Исполнителем услуги.

4.2.2.
Произвести оплату выставленного Исполнителем счета-фактуры в течение 10 банковских дней.

4.2.3. Предоставить Исполнителю достоверную информацию о качественных и количественных   характеристиках передаваемых РСЛ.
4.2.4.
Сообщать Исполнителю в письменной форме об изменениях реквизитов организации, смены руководителя, реорганизации в течение 10 дней, после того, как Заказчику стало известно об изменениях.
4.2.5.
Предварительно, за 5 рабочих дней информировать Исполнителя о планируем сборе РСЛ, подлежащих утилизации.

4.3.
Права Заказчика:

4.3.1.
Контролировать процесс транспортировки (погрузка, разгрузка) не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.

4.3.2.
В случае не оказания услуг Исполнителем в соответствии с п. 1.1. настоящего договора Исполнитель, по требованию Заказчика, уплачивает неустойку в размере от 1%, но не более 10% от суммы договора за каждый календарный день просрочки.

4.3.3.
За отказ от выполнения работ по договору Исполнитель, по требованию Заказчика, уплачивает штраф в размере 10 % от общей суммы договора, а также все убытки, связанные с расторжением настоящего договора. Отказом от выполнения работ является как письменное уведомление об отказе выполнения работ, поступившее от Исполнителя, так и невыполнение работ до конца срока действия договора, даже если письменное уведомление от Исполнителя не поступало.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН:

5.1.
Исполнитель несет ответственность за качество предоставляемых услуг.

5.2.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего договора виновная сторона уплачивает другой стороне неустойку в размере 0,1% от невыполненного в срок обязательства, за каждый день просрочки, но не более 10% от невыполненного в срок обязательства.

5.3.
Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения принятых на себя обязательств по настоящему договору.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1.
Настоящий договор действует с даты его подписания по 31.12.2020 г.

6.2.
Договор не может быть расторгнут в одностороннем порядке по желанию сторон, без основательных на то причин.

6.3.
Досрочное расторжение договора не освобождает стороны от ответственности по фактически исполненным обязательствам.

7. ФОРС – МАЖОР

7.1.
Стороны освобождаются от ответственности при полном или частичном неисполнении обязательств по настоящему контракту при наступлении обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: война и военные действия, мобилизация, забастовка на предприятиях договорных сторон, эпидемии, пожар, взрывы, дорожные происшествия, стихийные бедствия.
7.2.
Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 календарных дней уведомить другую сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств по настоящему договору.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1.
Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

8.2.
В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в суде в установленном законом порядке в г. Петропавловске.

9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

9.1.
Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.

9.2.
Настоящий договор составлен на русском языке, в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Исполнитель:

Наименование предприятия
Адрес

БИН _____________________
ИИК _____________________
__________________________
БИК _____________________
Тел.______________________
Руководитель
_______________________ФИО
                           М.П.
	Заказчик:

АО «СЕВКАЗЭНЕРГО»

150009, г. Петропавловск,
ул. Жамбыла, 215,

БИН 990140000186 в филиале
ДБ АО «Сбербанк» г. Петропавловск
ИИК KZ08914398558BC00029

БИК SABRKZKA КБЕ 17

Генеральный директор
________________ Татаров И.В.
М.П.